[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.09.2021                                                                                                              № 462
пгт  Кильмезь
О внесении изменений в постановление администрации

Кильмезского района от 05.12.2019 № 469

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» администрация Кильмезского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства на территории муниципального образования» (далее – административный регламент), утвержденный постановлением администрации Кильмезского района от 05.12.2019 № 469» согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Кильмезского района в сети Интернет.

Глава Кильмезского района                                                                    А.В. Стяжкин

_____________________________________________________________________
ПОДГОТОВЛЕНО:

Главный специалист по

градостроительной деятельности                                                 Л.М. Фахрутдинова
                                                                                     24.09.2021

СОГЛАСОВАНО:

И.о. заместителя главы администрации района,

заведующего отделом ЖКХ, жизнеобеспечения,

строительства и архитектуры                                                              В.Б. Морозова
                                                                                            24.09.2021
ПРАВОВАЯ ЭКСПЕРТИЗА ПРОВЕДЕНА:

Консультант по правовым вопросам                                                          Е.В.Бурова

                                                                                               24.09.2021

ЛИНГВИСТИЧЕСКАЯ ЭКСПЕРТИЗА ПРОВЕДЕНА:

Управляющий делами, заведующая

отделом организационной

и кадровой работы

                        М.Н. Дрягина

                                                                                                24.09.2021

РАЗОСЛАТЬ:

	Администрация-1
	отдел  ЖКХ-1
	МУ-1

Приложение

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Кильмезского района

                                                                      от 24.09.2021 № 462

Изменения

 в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства на территории муниципального образования»

Пункт 2.6.12 подраздела 2.6 раздела 2 дополнить следующим абзацем:

«– предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона № 210-ФЗ, за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления государственной или муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами.»;
Пункт 2.8.8. подраздела 2.8 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«Подача заявления о внесении изменений в разрешение на строительство менее чем за десять рабочих дней до истечения срока действия разрешения на строительство.

До 1 января 2024 года в отношении объектов капитального строительства, разрешения на строительство которых выданы до 1 января 2020 года и по которым не выданы разрешения на ввод их в эксплуатацию положения абзаца первого настоящего пункта не применяются.»;